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Koryto o regulowanej wysokości krawędzi przelewowej

Przedmiotem wynalazku jest koryto o regulowanej wysokości krawędzi przelewowej stoso¬
wane w osadnikach i innych obiektach gospodarki wodno-ściekowej.

Znane jest z polskiego opisu patentowego nr 80 514 koryto przelewowe posiadające możliwość
regulacji krawędzi przelewowej dzięki zastosowaniu ramek podwieszonych na podnośnikach
śrubowych lub dźwigniach mimośrodowych umocowanych na stałych wspornikach. W ramkach
tych osadzone są odpowiednio ukształtowane zakończenia koryta. Ramki wykonane są z kształ¬
townika profilowanego dostosowanego do uszczelniania. Wadą tego rozwiązania jest uciążliwy i
pracochłonny montaż.

Koryto według wynalazku posiada część segmentów zawieszonych na wspornikach o regulo¬
wanej wysokości położenia i segmenty te stanowią łączniki pomiędzy pozostałymi odcinkami
koryta, przy czym poszczególne odcinki koryta połączone są za pomocą prostych płaskich uszcze¬
lek i płaskowników skręconych śrubami.

Rozwiązanie powyższe umożliwia łatwy montaż koryta bez konieczności wykonywania otwo¬
rów w ściankach poszczególnych segmentów i nie wymaga stosowania profilowanych uszczelek.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia fragment koryta w widoku z góry, zaś fig. 2 — koryto w przekroju.

Segment koryta 1 podwieszony jest na stojakach regulacyjnych 3 przy pomocy wieszaków 4 i
wsporników 5. Stojaki regulacyjne zamontowane są na wspornikach 6 zamocowanych w znany
sposób do ściany obiektu. Podnośniki regulacyjne wyposażone są w nakrętki kołnierzowe 7 z łbami
dostosowanymi do pokręcania kluczem. Segment 1 stanowi łącznik między odcinkami 2 koryta.
Segmenty koryta łączone są za pomocą uszczelek płaskich 8 i płaskowników9 skręconych śrubami
10 bez potrzeby wykonywania otworów w korytach.

Górne krawędzie segmantów 1 i 2 stanowią równocześnie krawędzie przelewowe, których*
poziomowanie odbywa się przy pomocy regulacji wysokości wsporników 5, do których podwie¬
szony jest segment 1. Do wsporników 5 przymocowane są przysłony 11 przy pomocy kątowników
12 i śrub 13.
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Zastrzeżenie patentowe

Koryto o regulowanej wysokości krawędzi przelewowej za pomocą podnośników śrubowych
umocowanych na stałych wspornikach, składające się z segmentów, znamienne tym, że część
segmentów koryta (1) jest zawieszona na wspornikach (5) o regulowanej wysokości położenia i
segment) te >tanowią łączniki pomiędzy pozostałymi odcinkami koryta (2), przy czym poszcze¬
gólne odcinki koryta połączone są przy pomocy prostych płaskich uszczelek (8) i płaskowników (9)
skręconych śrubami (10).

Fig.1.
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Fig. 2


	PL128015B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


